ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского района

посёлок Аршалы                                                          28 июня  2024 года

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из  10 членов Общественного совета прибыло 7
человек. Не может принять участие в заседаниии 3 члена Общественного
совета по уважительной причине.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.

На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены: начальник Отдела полиции Аршалынского района Айбасов
Жанат Умертаевич, старший помощник  прокурора Сычев Владимир
Владимирович, главный специалист ГУ «Аппарат акима пос. Аршалы»
Тумашова Людмила Николаевна, депутат районного маслихата Анюхина
Альбина Николаевна, жители дома №4 улицы Митченко.

Предлагается следующая Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения жителей дома №4 по улице Митченко п.
Аршалы

Какие будут замечания по повестке дня? Есть предложение утвердить
повестку дня.

Кто за, прошу голосовать.  Кто против?  Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

 Повестка дня утверждается

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо
утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня
предоставить в переделах 5-7 минут. По ходу обсуждения повестки дня
можно задавать вопросы в устной и письменной формах.

          Есть ли замечания по предложенному регламенту?

          Если замечаний не имеется, прошу проголосовать.

          Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто воздержался?

          Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

Первый вопрос повестки дня:
Рассмотрение обращения жителей дома №4 по улице Митченко п. Аршалы.

Слово предоставляется председателю Общественного совета Аршалынского
района Оспановой Кульпаш Балтабаевне.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Кульпаш Балтабаевне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Обратившимся жителям дома №4 ул. Митченко была
разъяснена Статья 42-1 Собрание Закона «О жилищных отношениях», а
также была разъяснены Правила принятия решений по управлению объектом
кондоминимума и содержанию общего имущества объекта кондоминимума;
ПДД жилой зоны и дворовой территории.

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Все вопросы по повестке дня рассмотрены и даны соответствующие
рекомендации.

Председатель Общественного совета

Аршалынского района                                                  К.Оспанова

Секретарь                                                                       К.Баландина